
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  ‘ G .  M A R C O N I ’  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148 email: MOIC825001@istruzione.it 

http://www.scuolemarconi.it/ 

 
 

Responsabile del procedimento: Giovanni A. Salierno 059926254 fax 059926148   Dirigente: Vilma Baraccani 
                         email: DSGA@scuolemarconi.it 

Prot. n.  7995/4.1.i 
Castelfranco Emilia, 06/11/2017 

 
Al DSGA dell’IC ‘G. Marconi’ 

 
Oggetto: determina a procedere all’acquisto del software Symwriter. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. I. 44, 2001 

VISTO il DPR 275, 1999 

VISTO la L. 104, 1992 

VISTI gli Accordi di programma provinciali per l’integrazione scolastica del 16 ottobre 2012 

VISTI i verbali dei GLH tecnici agli atti, dai quali si evince la necessità di fornire i docenti del 

software Symwriter, a sostegno degli alunni certificati ai sensi della L. 104, 1992 

VISTO il progetto Scuola digitale finanziato dalla Fondazione cassa di Risparmio di Cento che 

prevede l’acquisto di 5 licenze del software in oggetto 

CONSIDERATA la necessità di procedere in merito 

 

DISPONE 

 

Di procedere all’acquisto online che prevede il 10% di sconto, di n. 5 licenze del software 

Symwriter, commercializzato dalla ditta Auxilia s.r.l. , Viale Carlo Sigonio 227 ,41124 Modena 

di calcolare l’IVA al 4% trattandosi di ausili utilizzati esclusivamente da alunni diversamente abili, 

per complessivi € 505.80 IVA esclusa 

L’impegno di spesa è da imputarsi al progetto P 14 E. F. 2017. 

Il responsabile del procedimento è il DSGA. 

Il Dirigente Scolastico  
Vilma Baraccani 

 

mailto:MOIC825001@istruzione.it
mailto:DSGA@scuolemarconi.it

